
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Югорский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «ЮГУ»)

ПРИКАЗ

Н.01.МС №
г. Хан ты-Мансийск

Об утверждении графика проведения
кандидатских экзаменов по программам
подготовки научных и научно-
педагогических кадров
в аспирантуре на 2025 - 2026 учебный
год

В соответствии с п. 12-19 приказа Министерства науки и высшего
образования РФ «Об утверждении порядка прикрепления лиц для сдачи
кандидатских экзаменов, сдачи кандидатских экзаменов и их перечня» от
28.03.2014 № 247; Положением о порядке прикрепления лиц для сдачи
кандидатских экзаменов и их перечне в ФГБОУ ВО «Югорский
государственный университет» СМК ЮГУ П-265-2022, утвержденным
приказом ректора от 06.06.2022 № 1-814; Программами кандидатских экзаменов
по дисциплинам «Иностранный язык», «История и философия науки»,
«Специальная дисциплина»; учебными планами и календарным учебным
графиком на 2025-2026 учебный год (аспирантура)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения кандидатских экзаменов по
программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре на 2025 - 2026 учебный год (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по В.Ф. Лапшин
научной работе и
правовым

вопросам



ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет"
Лист согласования

приказ УМВ №2-69 от 11.02.2026 "Об утверждении графика проведения кандидатских
экзаменов по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре на 2025 - 2026 учебный год"

Ответственный: Спасенникова М.В. (Специалист)

Согласующий

Начальник отдела (ОТДЕЛ
КООРДИНАЦИИ НАУЧНОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ)
Хопияйнен Ольга Арвовна
Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ)
Зыбина Сусанна Сергеевна
Проректор по научной работе и
правовым вопросам (РЕКТОРАТ)
Лапшин Валерий Федорович

Результат

Согласовано

Согласовано

Утверхщено

Комментарий .

11.02.2026
14:30

11.02.2026
15:14

11.02.2026
16:32

Рассылка:
В дело - 1 экз.
Ректорат (Лапшин В.Ф.) ~ 1 экз.
ОКНД-1 экз.
Руководители структурных подразделений,
реализующих образовательные программы уровня ВО - по 1 экз.
Отдел планирования и организации учебного процесса -1 экз.

Стр. 1 из 1



приложение
к приказу по учебно-методическим
вопросам

от П.02.2026Г. /«1-й

График проведения

Направление (профиль) Учебная
группа

Дата
проведения

Время
проведения

Место

проведения

(корпус/
аудитория)

Кандидатский экзамен по специальной дисциплине
1.1.2 Дифференциальные уравнения и
математическая физика ДУФ41а 24.04.2026 11.00 4/407

1.2.2 Математическое моделирование,
численные методы и комплексы

программ
ММ41а 23.04.2026 14.00 4/407

1.4.4 Физическая химия ФХ41а 24.04.2026 15.00 2/103
1.5.15 Экология ЭКЛ41а 21.04.2026 13.00 Адм./604
1.6.21 Геоэкология ГЭК41а 20.04.2026 16.00 Адм./604
2.3.1 Системный анализ, управление и
обработка информации, статистика СА41а 23.04.2026 11.00 4/407

2.4.3 Электроэнергетика ЭЭ41а 24.04.2026 15.00 3/147
5.1.2 Публично-правовые
(государственно-правовые) науки ППН41а 21.04.2026 9.45 4/206

5.1.4 Уголовно-правовые науки УГП41а 20.04.2026 10.00 4/230
5.2.3 Региональная и отраслевая
экономика

ЭК41а 21.04.2026 10.00 4/331

5.3.4 Педагогическая психология,
психодиагностика цифровых
образовательных сред

ПП041а 23.04.2026 9.30 2/337

5.8.5 Теория и методика спорта ТМС41а 24.04.2026 9.00 СК/159
5.9.5 Русский язык. Языки народов
России

РЯ41а 20.04.2026 16.00 2/228

Кандидатский экзамен по дисциплине «История и ( шлософия науки»
1.1.2 Дифференциальные уравнения и
математическая физика
1.2.2 Математическое моделирование,
численные методы и комплексы программ
1.4.4 Физическая химия
1.5.15 Экология
1.6.21 Геоэкология
2.3.1 Системный анализ, управление и
обработка информации, статистика
2.4.3 Электроэнергетика

ДУФ51а
ММ51а

ФХ51а

ЭКЛ51а

ГЭК51а

СА51а

ЭЭ51а

20.04.2026 9.00-16.00 2/244

5.1.2 Публично-правовые (государственно-
правовые) науки
5.1.4 Уголовно-правовые науки
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика
5.3.4 Педагогическая психология,

ППН51а

УГП51а

ЭК51а

ПП051а

21.04.2026 9.00-16.00 2/244

Directum RX — 407204



психодиагностика цифровых образовательных
сред
5.8.5 Теория и методика спорта
5.9.1 Русская литература и литературы
народов Российской Федерации
5.9.5 Русский язык. Языки народов России

ТМС51а

РЛ51а

РЯ51а

Кандидатский экзамен по дисциплине «Иностранный язык»
1.1.2 Дифференциальные уравнения и
математическая физика
1.2.2 Математическое моделирование,
численные методы и комплексы программ
1.4.4 Физическая химия
1.5.15 Экология
1.6.21 Геоэкология
2.3.1 Системный анализ, управление и
обработка информации, статистика
2.4.3 Электроэнергетика

ДУФ51а
ММ51а

ФХ51а

ЭКЛ51а

ГЭК51а

САЗ 1а

ЭЭ51а

23.04.2026 9.00-16.00 2/244

5.1.2 Публично-правовые (государственно-
правовые) науки
5.1.4 Уголовно-правовые науки
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика
5.3.4 Педагогическая психология,
психодиагностика цифровых образовательных
сред
5.8.5 Теория и методика спорта
5.9.1 Русская литература и литературы
народов Российской Федерации
5.9.5 Русский язык. Языки народов России

ППН51а

УГП51а

ЭК51а

ПП051а

ТМС51а

РЛ51а

РЯ51а

24.04.2026 9.00-16.00 2/244

Directum RX - 407204


